
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00316491- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de otorgar el Aval Institucional de la Facultad de Filosofía y Humanidades a las
Jornadas “Debates Actuales: encuentros de historia y política para les profesionales del hoy”,
a realizarse el próximo lunes 6 de mayo del corriente; y

CONSIDERANDO:

Que se trata de una iniciativa del Centro de Estudiantes de la Facultad de Filosofía y
Humanidades, para generar espacios de discusión y formación con el objetivo de construir
diálogos y reflexiones en torno a las problemáticas que atraviesan nuestra actualidad.

Que el actual contexto convoca a construir redes colectivas frente a la desinformación, el
negacionismo y el ataque hacia nuestras profesiones, elaborando herramientas teóricas y
argumentativas para formar profesionales críticos y comprometidos con su presente, en clave
histórica y política.

Que la actividad tiene carácter de taller destinado a la comunidad de la Escuela de Historia,
la Facultad de Filosofía y Humanidades y personas interesadas en general.

Por ello;

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

(ad referéndum del HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: OTORGAR el Aval Institucional de la Facultad de Filosofía y Humanidades a
Jornadas “Debates Actuales: encuentros de historia y política para les profesionales del hoy”, a
realizarse el próximo lunes 6 de mayo del corriente, en el Aula Magna de la Escuela de Historia.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese, elévese al Honorable Consejo Superior y posteriormente, archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 3 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-464-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-05-03T12:31:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T14:35:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T14:36:07-0300
	GDE UNC




